Indicação nº 2322, de 2018

Indica ao Sr. Governador a liberação de recursos para o município
de Santa Branca para a finalidade de aquisição de caminhão coletor
de lixo doméstico.

Autoria: Deputado André do Prado

RGL Nº  5411/2018

INDICAÇÃO Nº 2322, DE 2018

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação
do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a
liberação de recursos para o município de Santa Branca para a finalidade de
aquisição de caminhão coletor de lixo doméstico.

JUSTIFICATIVA

Para realização da coleta de lixo doméstico, a Prefeitura
de Santa Branca dispõe de apenas um caminhão, o qual, pelo tempo de uso,
encontra-se frequentemente fora de operação para reparos. Por tal motivo,
existe a necessidade premente de adquirir um novo veículo para a finalidade, o
que é inviável, no momento, devido às restrições orçamentárias daquele
município.

Pelas razões expostas, pugno pela providência pleiteada,
para que serviço tão essencial seja executado sem interrupção e com eficiência
em Santa Branca.

Sala das Sessões, em 16/10/2018.

a) André do Prado

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BRANCA
www.camarasantabranca.sp.gov. br

FLS. N.0 Ó

RQ..6'1t1
Oficio N° 94/2018 PROTOCOlO ..

Santa Branca, 10 de outubro de 201 8.

Senhor Deputado,

Assunto: Solicitação de caminhão de coletor de lixo doméstico

Solicitamos a Vossa Senhoria que, por gentileza,
seja avaliada a possibilidade de ser doado um caminhão coletor de lixo doméstico para o
município de Santa Branca.

Tal necessidade se faz necessário devido o
município nesse momento encontra-se com apenas um caminhão o qual sempre encontra
se quebrado devido o seu tempo de uso.

agradeço.

Vereador

llustríssimo Senhor
André do Prado
DO. Deputado Estadual
São Paulo - SP

Certo contar com a sua atenção, antecipadamente

Caixa Postal nº 30 - CEP 12.380-000 - tel. (12) 3972-0322 cm5lbr@uol.com.br - Santa Branca- SP.